
 

 

Preisliste 2020 - Vollstationäre Pflege 

 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage 
 
 
 
 
 
Ihre Ansprechpartnerin: 
Frau Sandra Harz, Einrichtungsleitung 
 
SeniorenZentrum Hanns-Joachim-Haus 
Klosterstraße 33, 66271 Kleinblittersdorf 
Telefon: 06805/20 10, Telefax: 06805/ 201 109 
www.hanns-joachim-haus-seniorenzentrum.de 

Pflegegrad (PG) 
 

Ohne PG 
in € 

PG 1 
in € 

PG 2 
in € 

PG 3 
in € 

PG 4 
in € 

PG 5 
in € 

Kosten für Pflege  
(incl. 5,36 € ARB*) 

 
49,33 

 
49,33 

 
68,18 

 
84,36 

 
101,22 

 
108,78 

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung 

 
34,12 

 
34,12 

 
34,12 

 
34,12 

 
34,12 

 
34,12 

Investitionskosten 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

16,74 

20,71 

 

16,74 

20,71 

 

16,74 

20,71 

 

16,74 

20,71 

 

16,74 

20,71 

 

16,74 

20,71 

Gesamtpreis pro Tag 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

100,19 

104,16 

 

100,19 

104,16 

 

119,04 

123,01 

 

135,22 

139,19 

 

152,08 

156,05 

 

159,64 

163,61 

Gesamtpreis pro Monat 
(x 30,42 Tage) 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

 
3.047,78 

3.168,55 

 

 
3.047,78 

3.168,55 

 

 
3.621,20 

3.741,96 

 

 
4.113,39 

4.234,16 

 

 
4.626,27 

4.747,04  

 

 
4.856,25 

4.977,02 

Zuschuss d. Pflegekasse 0,00 125,00 770,00 1.262,00 1.775,00 2.005,00 

Eigenanteil pro Monat 

Doppelzimmer 

Einzelzimmer 

 

3.047,78 

3.168,55 

 

2.922,78 

3.043,55 

 

2.851,20 

2.971,96 

 

2.851,39 

2.972,16 

 

2.851,27 

2.972,04 

 

2.851,25 

2.972,02 


